

KẾ HOẠCH

Kiểm tra tiến độ thực hiện đồ án tốt nghiệp sinh viên năm 2022

- Căn cứ Quyết định số 527/QĐ-ĐTĐN ngày 25 tháng 7 năm 2017 của Hiệu trưởng Trường đại học Trần Đại Nghĩa về việc ban hành Quy chế đào tạo đại học hệ chính quy theo học chế tín chỉ tại trường đại học Trần Đại Nghĩa;

- Căn cứ Quyết định số 354/QĐ-ĐTĐN ngày 27 tháng 6 năm 2022 và Quyết định số 420/QĐ-ĐTĐN ngày 15 tháng 8 năm 2022 của Hiệu trưởng Trường đại học Trần Đại Nghĩa về việc giao đồ án tốt nghiệp cho sinh viên đợt 1, đợt 2 năm 2022 và phân công giảng viên hướng dẫn;

Trường Đại học Trần Đại Nghĩa lập kế hoạch kiểm tra tiến độ thực hiện đồ án tốt nghiệp của sinh viên như sau:

I. Mục đích - Yêu cầu

1. Mục đích

- Nhằm chắc tình hình thực hiện đồ án tốt nghiệp của sinh viên dân sự năm 2022, kịp thời phát hiện những vướng mắc trong quá trình thực hiện đồ án tốt nghiệp của sinh viên để có biện pháp chỉ đạo thực hiện.

- Làm cơ sở để xây dựng kế hoạch bảo vệ đồ án tốt nghiệp năm 2022 cho sinh viên dân sự.

2. Yêu cầu

- Sinh viên tham gia đầy đủ, đúng giờ theo kế hoạch, chuẩn bị nội dung báo cáo nghiêm túc.

- Các thành phần tham gia kiểm tra bảo đảm quân số và thời gian, chuẩn bị tốt các điều kiện cho sinh viên báo cáo tiến độ theo quy định.

- Tổng hợp kết quả tiến độ thực hiện đồ án của sinh viên chặt chẽ, chính xác, báo cáo đúng thời gian quy định.

II. Nội dung, phương pháp kiểm tra

1. Nội dung

Kiểm tra tiến độ thực hiện đồ án tốt nghiệp của 104 sinh viên được giao đồ án tốt nghiệp năm 2022 theo các quyết định giao đồ án tốt nghiệp số 354/QĐ-ĐTĐN ngày 27 tháng 6 năm 2022 và số 420/QĐ-ĐTĐN ngày 15 tháng 8 năm 2022.

2. Phương pháp kiểm tra

- Kiểm tra thường xuyên theo yêu cầu thực hiện nhiệm vụ đồ án tốt nghiệp của sinh viên và trách nhiệm của giảng viên hướng dẫn.

- Kiểm tra theo kế hoạch của Nhà trường:

+ Kiểm tra trực tiếp: sinh viên ngành Ô tô.

+ Kiểm tra trực tuyến: sinh viên ngành Cơ khí và Công nghệ thông tin.

III. Thời gian, địa điểm, thành phần

1. Thời gian

- Thời gian sinh viên báo cáo tiến độ thực hiện đồ án:

+ Sinh viên chuyên ngành Công nghệ kỹ thuật Cơ khí: ngày 24, 25/10/2022

+ Sinh viên chuyên ngành Công nghệ kỹ thuật Ô tô: 8h00 thứ 5 ngày 27/10/2022

+ Sinh viên chuyên ngành Công nghệ Thông tin: 8h00 thứ 6 ngày 28/10/2022

- Thời gian các khoa báo cáo:

+ Các khoa tổng hợp kết quả kiểm tra tiến độ thực hiện đồ án của sinh viên và nộp về Phòng Đào tạo trước 16h00 ngày 28/10/2022

+ Các khoa báo cáo danh sách sinh viên đủ điều kiện bảo vệ đồ án tốt nghiệp cho thư ký hội đồng thi tốt nghiệp vào ngày 21/11/2022.

2. Địa điểm:

Văn phòng khoa Kỹ thuật cơ sở, Khoa Ô tô và Khoa Công nghệ thông tin

3. Thành phần:

- Thủ trưởng Phòng đào tạo (01đc)
- Thủ trưởng các khoa KTCS, Ô tô, CNTT (mỗi đơn vị 01 đc)
- PT. Ban quản lý nâng bậc đại học/Phòng đào tạo
- Cán bộ quản lý sinh viên dân sự (01đc)
- Các giảng viên hướng dẫn sinh viên.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Đào tạo:

Hiệp đồng chặt chẽ với các đơn vị liên quan để tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả với thủ trưởng Nhà trường.

2. Khoa Ô tô

Xây dựng kế hoạch thời gian cho từng sinh viên đến báo cáo, bố trí phòng và các trang bị cần thiết phục vụ báo cáo.

3. Khoa Công nghệ thông tin:

Xây dựng kế hoạch thời gian cho từng sinh viên báo cáo, lập phòng báo cáo ảo trên Google Meet; gửi đường link vào phòng cho các thành phần tham gia và cho sinh viên.

4. Khoa Kỹ thuật cơ sở:

- Cập nhật kết quả thực hiện đồ án tốt nghiệp của sinh viên tính từ báo cáo gần nhất (đã gửi về Phòng Đào tạo);
- Xây dựng kế hoạch thời gian cho từng sinh viên báo cáo, lập phòng báo cáo ảo trên Google Meet; gửi đường link vào phòng cho các thành phần tham gia và cho sinh viên đối với các nhóm sinh viên có kết quả thực hiện đồ án chưa đạt yêu cầu trong báo cáo lần thứ nhất.

5. Tiểu đoàn 5:

- Thông báo kế hoạch này đến các sinh viên đang thực hiện đồ án tốt nghiệp, yêu cầu sinh viên tham gia đầy đủ, chuẩn bị báo cáo chất lượng.
- Cử cán bộ tham gia theo kế hoạch.

Nơi nhận:

- Phòng Đào tạo;
- Các khoa: Ô tô, KTCS, CNTT;
- Ban KT&ĐBCLGDĐT;
- Tiểu đoàn 5;
- Lưu: VT, ĐT. Thg 09.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG
ĐẠI HỌC
TRẦN ĐẠI NGHĨA
PGS, TS Lương Hồng Sâm

